
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Taxon Malus domestica ´Prima´
Malus domestica ´Prima´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Prima´
jabloň obecná
Malus silvestris var. domestica, Malus dasyphylla var. domestica,
Malus domestica, Malus paradisiaca, Pyrus malus L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

USA, vyselektována v 5. generaci zpětného křížení kulturních odrůd
s botanickým druhem Malus floribunda 821

Zařazení

několikanásobný kříženec odrůd
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

koruna kulovitá s dlouhými letorosty
středně velké, variabilně elipt ické až vejčité, světleji až sytě
zelené, středně lesklé až matné, slabě asymetrické, na rubu slabě
ochmýřené
středně velké až větší, sevřenější, korunní plátky velké, oválné, s
úzkou bází; dobrý opylovač, vhodnými opylovači jsou: ´Florina´,
´James Grieve´, ´Lord Lambourne´
Cizosprašná
středně velké (150-175 g), kulovitě kuželovitého tvaru, bělavě
zelené s červeným líčkem, křehká a aromatická dužnina
Habitus koruny, morfologie výhonů, vzhled, vybarvení plodů,
konzistence a chuť dužniny.

Doba kvetení

středně pozdní

Doba zrání

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

první polovina září (skladování do listopadu), podzimní odrůda

Nároky na stanoviště

vhodná do všech oblast í
polopropustné půdy s dostatkem vláhy a vápníku, středně náročná
na půdní i klimatické podmínky, daří se i ve vyšších polohách

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nehodí se na přísně vedené tvary, nejlépe volné zákrsky
náročná na letní řez
J-TE-E, J-TE-H, M 9, J-OH-A

Užitné vlastnosti

přímý konzum (vhodná i pro transport)
rezistentní prot i strupovitost i, nízká odolnost prot i padlí
zprvu silný, později středně silný až slabší
brzká velmi velká, při důkladné probírce pravidelná, 12-14 t/ha

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Velmi plodná, kvalitní odrůda, odolná proti chorobám, vhodná do
teplejších poloh, do tržních výsadeb i do zahrádek.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDlfMjZfNDY3X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfUHJpbWFfX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=718cd5d9

	Taxon Malus domestica ´Prima´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


